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Klub radnych Koalicja Obywatelska złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały
kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie podjęcia aktywnych działań mających na celu
zabezpieczenie większej liczby sal lekcyjnych w budynku, w którym mieści się Szkoła Podstawowa nr 52.

Projekt uchwały według druku nr 539 ustala dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania,
polegające na podjęciu wszelkich możliwych prawnie działań, mających na celu zapewnienie
wszystkim chętnym dzieciom, mieszkającym w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 52 przyjęcie i
uczęszczanie do tej szkoły. Działania te mogą być wynikiem pozyskania pomieszczeń do nauki
w budynkach, którymi dysponuje Gmina Miejska Kraków lub zatwierdzeniem takiej organizacji
pracy szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków, aby zapewnić
realizację ustawowych obowiązków w zakresie zapewnienia każdemu, zgłaszającemu się
uczniowi, miejsca w szkole, w obwodzie której mieszka.

- Budynek znajdujący się na os. Dywizjonu 303 nr 66 był pierwotnie wyłączną siedzibą Szkoły
Podstawowej nr 52. W wyniku licznych przekształceń (m.in. w okresie istnienia gimnazjów)
wytworzyła się aktualna sytuacja, w której SP 52 współdzieli budynek z XXX Liceum
Ogólnokształcącym. W związku z tym zasoby lokalowe Szkoły Podstawowej nr 52 są
niewystarczające do realizacji jej zadań statutowych. W międzyczasie w obwodzie os. Dywizjonu
303, podlegającego w całości pod SP 52 powstało osiedle Avia, co spowodowało gwałtowny
wzrost lokalnej presji demograficznej na placówkę. Szacuje się, iż liczba mieszkańców osiedla to
ok. 8,5 tys. osób. W przypadku rejonizacji szkoła podstawowa nie może odmówić przyjęcia
chętnego dziecka z obwodu, a możliwości zmieszczenia większej liczby oddziałów na obecnej
powierzchni szkoły w budynku zostały wyczerpane. Dyrektor SP 52 obawia się zgłoszenia się
większej liczby kandydatów z obwodu szkoły niż wynika to z rejestru mieszkańców i problemów
logistycznych przy rekrutacji przez kolejne lata. Zebrane dane meldunkowe i inne
demograficzne, potwierdzają, iż w tym miejscu Krakowa, jeszcze przez co najmniej kilka lat niż
demograficzny nie będzie odczuwalny – piszą radni w projekcie uchwały.

Radni dodają też w treści, że uchwała w sprawie podjęcia aktywnych działań mających na celu
zabezpieczenie większej liczby sal lekcyjnych w budynku, w którym mieści się Szkoła
Podstawowa nr 52, jest uzasadniona zarówno z punktu widzenia racjonalizacji wspólnego
korzystania z budynku przez dwie placówki edukacyjne, jak i bardziej efektywnego
wykonywania obowiązków gminy jako organu prowadzącego obydwu placówek. Projekt uchwały
w trybie jednego czytania referować będzie podczas sesji radna Anna Bałdyga.

Projekty uchwał i rezolucji

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku
http://www.tcpdf.org

